ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№42             с. Итатка
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 118

 48 -е собрание  II-го созыва

О внесении изменений в решение

Совета Итатского сельского  от 29.12.2010 г

 № 92   «О бюджете Итатского  сельского

 поселения  на 2011  год»

Рассмотрев  разработанный  и представленный Администрацией Итатского сельского поселения проект решения, в соответствии с  пунктом 1.2 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Итатское сельское поселение»,

Совет  Итатского  сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета Итатского сельского поселения от 29.12.2010 г № 92  «О  бюджете Итатского сельского поселения на 2011 год» согласно приложению.

 2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования и размещения на официальном сайте.

 Председатель Совета

Итатского сельского поселения                                                        А.И. Ключанцев

  Приложение к решению Совета

Итатского сельского поселения №  118  от 29.11. 2011г
Изменения в бюджет  Итатского  сельского  поселения на 2011 год.

1.Внести  в бюджет Итатского сельского поселения на 2011 год, утвержденного решением Совета Итатского сельского поселения № 92 от 29.12.2010 года, следующие изменения:

Утвердить основные характеристики бюджета  поселения на 2011 год:

-общий объем  доходов   бюджета поселения в сумме  6420,1 тыс. руб.;

-общий объем расходов бюджета поселения  в сумме  6568,1 тыс. руб.;

-дефицит бюджета поселения  в сумме 148,00 тыс. руб.

-приложения 4, 5 к бюджету поселения изложить в новой редакции.
 Глава поселения

(Глава Администрации)

                                            В.Ю. Бебек

Приложение 4

К   бюджету  Итатского сельского  поселения

на 2011 год,

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета  Итатского сельского  поселения на 2011 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	6568,1

	Администрация Итатского сельского

поселения
	935

	Общегосударственные вопросы
	935
	0100

	2803,8

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	935
	0102
	  0020300

	483,5

	Глава муниципального образования
	935
	0102
	  0020300

	483,5

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0102
	0020300
	500
	483,5

	Руководство и управление в сфере установленных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	935
	0104
	0020400

	2203,2

	Центральный аппарат
	935
	0104
	0020400

	2203,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0104
	0020400
	500
	2203,2

	Другие общегосударственные вопросы
	935
	0113

	117,1

	Резервные  фонды
	935
	0113
	0700000

	15,0

	 Прочие расходы
	935
	0113
	0700500
	013
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	935
	0113

	35,0

	Резервные  фонды
	935
	0113
	0700500

	35,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0113
	0700500
	500
	35,0

	Другие общегосударственные вопросы
	935
	0113

	43,9

	Реализация государственных функций, связанных с государственным управлением
	935
	0113
	092 0000

	43,9

	Выполнение других обязательств государства
	935
	0113
	0920300

	43,9

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0113
	0920300
	500
	43,9

	Национальная  оборона
	935
	0200

	153,3

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	935
	0203

	153,3

	Осуществление первичного воинского  учета  на  территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	935
	0203
	0013600

	153,3

	Выполнение функций органами местного само
управления
	935
	0203
	0013600
	500
	153,3

	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность
	935
	0300

	175,1

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	935
	0309

	175,1

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	935
	0309
	0700502

	60,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0309
	0700502
	500
	60,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	935
	0309
	2180000

	115,1

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и  стихийных бедствий природного и техногенного характера
	935
	0309
	2180100

	115,1

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0309
	2180100
	500
	115,1

	Национальная экономика
	935
	0400

	161,7

	Дорожное хозяйство
	935
	0409

	152,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	935
	0409
	3150212

	152,5

	Содержание, реконструкция,  ремонт  и строительство
	935
	0409
	3150212
	500
	152,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	935
	0412

	9,2

	Мероприятия в области  строительства, архитектуры и градостроительства

	935
	0412
	3380000

	9,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0412
	3380000
	500
	9,2

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	935
	0500

	1176,6

	Жилищное  хозяйство
	935
	0501

	70,6

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти  субъектов РФ
	935
	0501
	0700400

	40,9

	Выполнение функций государственными  органами
	935
	0501
	0700400
	500
	40,9

	 Поддержка жилищного хозяйства
	935
	0501
	390 0000

	26,3

	Мероприятия в области  жилищного хозяйства
	935
	0501
	390 03 00

	26,3

	Выполнение функций государственными  органами
	935
	0501
	3900300
	500
	26,3

	Создание условий для управления  многоквартирными домами
	935
	0501
	3900303

	3,4

	Выполнение функций государственными  органами
	935
	0501
	3900303
	500
	3,4

	Коммунальное  хозяйство
	935
	0502

	98,8

	Поддержка  коммунального  хозяйства
	935
	0502
	3910000

	5,2

	Мероприятия  в  области коммунального  хозяйства
	935
	0502
	3910500

	5,2

	 Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0502
	3910500
	500
	5,2

	Резервный фонд  Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	935
	0502
	0700502

	93,6

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0502
	0700502
	500
	93,6

	Благоустройство
	935
	0503
	600 0000

	1007,2

	Уличное  освещение
	935
	0503
	600 0100

	383,3

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0503
	600 0100
	500
	383,3

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений за счет межбюджетного трансферта на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	935
	0503
	600 0201

	444,0

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0503
	600 201
	500
	444,0

	Прочие  мероприятия  по  благоустройству
	935
	0503
	600 0500

	11,2

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0503
	600 0500
	500
	11,2

	Иные межбюджетные трансферты на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	935
	0503
	6000501

	168,7

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0503
	6000501
	500
	168,7

	Культура и кинематография
	935
	0800

	1028,8

	Культура
	935
	0801

	839,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	935
	0801
	440 0000

	753,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	935
	0801
	440 9900

	752,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	440 9900
	001
	752,8

	Иной межбюджетный трансферт на премирование победителей областного ежегодного конкурса "Самое благоустроенное МО Томской области"

	935
	0801
	4409901

	0,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	4409901
	001
	0,8

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	935
	0801
	0700400

	38,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	0700400
	001
	38,0

	Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	935
	0801
	0923400

	2,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	0923400
	001
	2,5

	Фонд непредвиденных  расходов Администрации
	935
	0801
	0700501

	45,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	0700501
	001
	45,2

	Библиотеки
	935
	0801
	442 0000

	189,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	935
	0801
	442 9900

	189,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	442 9900
	001
	189,5

	Социальная  политика
	935
	1000

	3,1

	Социальное  обеспечение
	935
	1003

	3,1

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	935
	1003
	0700400

	3,1

	Социальные выплаты
	935
	1003
	0700400
	005
	3,1

	Физическая культура и спорт
	935
	1100

	140,7

	Физическая культура
	935
	1101

	140,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	935
	1101
	5129702

	140,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	1101
	5129702
	001
	140,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований общего характера
	935
	1400

	925,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	935
	1403

	82,0

	Межбюджетные  трансферты из бюджетов  поселений  бюджету  муниципального района и из бюджета муниципального  района  бюджетам  поселений  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями
	935
	1403
	5200000

	82,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	935
	1403
	5210601
	017
	82,0

	Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление  полномочий по ремонту внутрипоселковых дорог
	935
	1403
	5210604

	843,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	935
	1403
	5210604
	017
	843,0

Приложение 5

К   бюджету Итатского

сельского поселения

на 2011  год,

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых

 бюджетом Итатского сельского поселения из бюджета Томского района

 на 2011 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2011 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления   из  бюджета  Томского  района
	5223,2

	Дотация - всего
	2313,6

	 Дотация на выравнивание бюджетной  обеспеченности  сельского  поселения
	2313,6

	Иные межбюджетные трансферты общего характера-всего
	2756,3

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	140,7

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	30,4

	Содержание,  реконструкция,  ремонт  и  строительство  автомобильных  дорог  общего пользования, мостов и  иных транспортных инженерных  сооружений
	1287,0

	На покрытие расчетного финансового разрыва
	359,4

	Межбюджетный трансферт  на приобретение мотопомп и комплектующих к ним ( распоряжение АТР от 31.05.2011 г № 171-П)
	60,0

	Премирование  победителей областного ежегодного конкурса на звание «Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области»
	187,5

	На дорожную деятельность  в отношение автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов, полномочия по которым  переданы органам местного самоуправления сельских поселений по соглашениям
	152,5

	На устройство  противопожарных защитных (минерализованных) полос для защиты  населенных пунктов, расположенных в лесах или в 100 метрах от них
	115,1

	На софинансирование  расходов для ремонта и (или) переустройства жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009-2011 гг
	44,0

	На установку автоматической пожарной сигнализации
	38,0

	Организация благоустройства территории (уличное освещение)
	199,6

	На восстановление  резервного источника электроснабжения –дизель генератора в с. Томское
	93,5

	Ремонт кровли МУ «Дом Культуры с. Томское»
	45,2

	Создание  условий для управления многоквартирными домами
	3,4

	Субвенции- всего
	153,3

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	153,3

 01.12.2011г.

с. Итатка

    29.11.2011 г

PAGE